ciose, et omnia que in litteris eiusdem Comitis Benedicti con-
tinentur, exequi deberent cum eft'ectu; petentes ad ipsum ne-
gocium nostra dari pro utraque parte testimonia exequen-
dum. Nos autem uisis litteris uestris predictis per eosdem ne-
potes Wech nobis presentatis, vnum ex nobis virum ydo-
neum et fidedignum duximus destinandum una cum Cosma 
homine domini Regis supradicto ; qui demum ad nos reuer-
si nobis concorditer retulerunt, quod ipsi una cum eis-
dem nepotibus Wech super faciem diste terre Korowa con-
tenciose in crastino festiuitatis Omuium Sanctorum iuxta te-
norem uestrarum litterarum accessissent, et ijdem nepotes 
Wech parati erant ad omnia ea facienda, que in ipsis uestris 
litteris, nec non in litteris dicti Comitis Benedicti dinoscuntur 
contineri; idem uero dominus Episcopus Wesprimiensis nec 
per se nec per procuratorem suum super faciem eiusdem terre 
in ipso crastino Omnium Sanctorum venit (vei) accessit. Dátum 
tereio die post festum Omnium Sanctorum anno Domini M°CCn 

nonagesimo octauo. 
K i v ü l : Comiti Stepbano Yieeiudici Curie domini 

Regis pro nepotibus Wech contaa B. Episcopum Wesprimien 
sem ad octauas Omnium Sanctorum. 

(Eredetie börhártyán, a zárpecsét elveszett ; a budai kir. kamarai levél-
tárban.) 

201. 

Mikod bán a budai káptalan kiküldöttei előtt végrendeletet tesz... 
1298. 

Capitulum Budensis Ecclesie omnibus Cbristi fidelibus 
quibus presentes ostenduntur salutem in salutis largitore-
Vniuersorum noticie tam presencium quam futurorum harum 
insinuaeione litterarum volumus fieri manifestum; quod vir 

nobilis Mykod Banus, iacens in lecto egritudinis, misso nun-
cio suo nos rogauit, vt aliquem uel aliquos ex nobis ruittere-
mus, coram quibus suum conderet testamentum. Nos igitur 
iustis peticionibus eius inclinati, discretum virum Magistrum 
Stephanum Decanum, socium et concanonicum nostrum; et Ma-
gistrum Dominicum, Notarium Ecclesie nostre, curauimus ad 
ipsum destinare, qui postmodum ad nos reuersi, nobis dixe-
runt : quod idem Mykod Banus, eger corpore, sed mente sa-
nus , coram ipsis, et coram alijs probis viris, inter ceteras 
ordinacioues suas, tale condidisset et ordinasset testamentum. 
Quod quasdam possessiones suas, Jenew et Chobolou vocatas, 
in partibus Transsiluanis, in Comitatu Doboka existentes, 
cum omnibus vtilitatibus earundem et pertinencijs, legasset 
et reliquisset domine Elyzabeth íilie sue, consorti Johannis 
dicti Chente, et per eam suorum heredum successoribus, per-
hempniter possidendas. In cuius rei memóriám perpetuamque 
firmitatem, suadente iusticia, prefate domine Elyzabeth, íilie 
ipsius Mykud Bani, presentes concessimus litteras sigilli no-
stri munimine roboratas. Dátum per manus discreti viri Ma-
gistri Pauli Lectoris Ecclesie nostre, anno Domini M°CC° 
nonagesimo octauo. Magistro Johanne Cantore, Magistro Gre-
gorio Custode, Stephano Decano, Nicolao, Lukachyo, et An-
drea sacerdotibus, Jacobo et Benedicto Magistris, ceterisque 
Canonicis existentibus. 

(Az egri káptalannak 1326-ki átiratából, melynek eredetije Pápai Lajosné 
szül. Tartoly Eszter birtokában van. Közli Szabó Károly.) 

202. 

Az egri káptalannak bizonyságlevele, hogy Pethune Péter mester 
Szöllös örökbirtokában bizonyos birtokrészt adományozott Ber-

keez comesnek. 1298. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire, quod Magister Petrus filius 
Petri dictus Pethune ad nostram accedens presenciam propo-
suit viua uoce, quod quandam particulam terre de terra sua 
hereditaria Zeleus nominata a parte aquilonali sitam, certis 
metis infrascriptis ab aliis terris suis separatam, cum vniuersis 
vtilitatibus et pertinencijs suis; ob merita seruiciorum Comitis 
Berkez seruientis sui, que tam dicti patris sui, quam ipsius 
temporibus, non formidans se exponere diuersis casibus for-
tunc fideliter et laudabiliter inpendit, dedisset, donasset et 
contulisset eidem Comiti Berkez, et suis heredibus heredum-
que suorum successoribus perpetuo possidendam et habendam, 
et a nemine processu temporis per quempiam repetendam. In-
super obligauit se idem Magister Petrus et heredes suos, pre-
dictum Comitem Berkez, et heredes eiusdem vniuersos, ab 
omnibus racione ipsius terre inpetere nitentibus defendere et 
expedire proprijs laboribus suis et expensis. Metas vero ip-
sius particule terre idem Magister Petrus taliter expressit co-
ram nobis: quod prima meta incipit iuxta quandam terram 
suam Kasow vocatam a parte aquilonali; inde egreditur ad 
plagam meridionalem, ct eundo iungit quendam locum, vbi 
due vie in modum crucis coniunguntur; et adhuc directe eundo 
pertransit quandam viam, que venit de Ladamach, et iungit 
quendam montem lapidosum, in quo reflectitur versus occi-
dentem ; et eundo ad ipsam plagam directe descendit super 
quendam ryuulum ; et transeundo ipsum riuulum venit ad 
quandam vineam Taybazeley vocatam, et ibi reflectitur ite-

rato versus aquilonem ; et iuxta metas terre Bary eundo iun-
git metas terre Chenohou vocate; abhine eundo directe iun-
git iterato metas predicte terre Kason, et ibi terminatur. In 
cuius rey testimonium ad instanciam eiusdem presentes con-
tulimus sigilli nostri munimine roboratas. Presentibus tamen 
Mykou Custode, Egidio de Wng, Magistro Jobanne de Heues 
Arcbidiaconis, et aliis multis. Anno Domini M°CC° nonage-
simo octauo. Regnaute Andrea illustri Rege Hungarie, Gre-
gorio Electo Strigoniensi, Jobanne Arcbiepiscopo Colocensj 
et domino nostro venerabili patre Andrea Dei gracia Episcopo 
Agriensi existentibus. 

A B C 
(Eredetie bőrhártyán, melyről a pecsét vörös-sárga-zöld selyemzsinóron 

függ, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

203. 

Az egri káptalannak bizony ságlevele, hogy Bogadradvan nem-
zetségbeli Mihály, Lászlónak fia, leánynegyed fejében Synk 

helységben bizonyos birtokrészt engedett át növéréuek. 1298. 

Omnibus Christi iidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam tenore 
presencium volumus peruenire: quod Mychaele filio Ladizlay 
filij Cbyz de genere Bogadraduan, vna cum Symone Bano 
filio Gregorij cognato suo ex vna parte, ab altéra vero Blasio 
filio Cbucb genero eiusdem Mycbaelis coram nobis personali-
ter constitutis, per prefatum Mycbaelem propositum extitit: 
quod quandam particulam de terra sua hereditaria Synk vo-
cata abcisam, certis metis infrascriptis limitatam a parte 
meridionali, in Comitatu de Zemlynk existentem, cum omui-
bus vtilitatibus suis et pertinencijs, dedisset et contulisset, et 
coram nobis dedit ac tradidit domine sorori sue vxori eius-
dem Blasij racione quarte eiusdem domine, et per eam ipsi 

31C) 

Blasio et suis heredibus, heredumque suorum successoribus 
iure perpetuo pacifice possidendam et habendam. Mete autem, 
que ipsam particulam terre ab alia terra separant, prout ipse 
partes coram nobis recitarunt, hoc ordine exprimuntur : Primo 
incipit iuxta quendam fluuium Lykova vocatum, vbi sub vna 
arbore piri sunt due mete terree; deinde tendit ad unam ar-
borem pomi, sub qua similiter sunt due mete terree; abhinc 
vádit ad quendam riuulum Synkpatacha nominatum, vbi in-
trat in ipsum riuulum; et eundo in eodem peruenit ad caput 
eiusdem ; hinc procedendo a capite eiusdem riuuli versus orien-
tem per quoddam lyejeth eundo per continuas metas iungit 
quendam fluuium Bolckpataka vocatum, vbi sunt tres mete 
terree; exinde reflectitur versus meridiem, et iuxta ipsum 
fluuium eundo iungit magnam stratam, vbi iuxta ipsam stra-
tam sunt due mete; ct per eandem reflectitur uersus occiden-
tem, et eundo iungit quandam arborem populeam; deinde 
descendit ad quoddam fossatum ; de quo exeundo per metas 
iungit quandam arborem nucis, sub qua est meta; et abhiuc 
evndo cadit in predictum fluuium Lykova; et eundo in eodem 
iungit metas capitales superius nominatas, et ibi terminatur. 
Insuper obligauit se idem Mychael et heredes suos, Blasium 
ac dominam antedictos, ac heredes eorum vniuersos racione 
predicte terre particule inpetere nitentibus defendere et expe-
dire proprijs laboribus et expensis, et in pacifica possessione 
ipsius particule terre indempniter conseruare. In cuius rei 
tcstimonium ad iustanciam eiusdem Mykaelis presentes con-
tulimus sigilli nostri munimine roboratas. Presentibus tamen 
Magistro Johanne Lectore, Mathya Cantore, Myko Custode, 
Martino de Pacha, Nycbolao de Borsua, Johanne de Heves, 
Petro de Kemee Archydiachonis, et alijs multis ; anno Domini 
M°CC° nonagesimo V I I I R e g n a n t e Andrea Illustri Rege Vn-
garie, Gregorio Archielecto Strigoniensi, Johanne Cholo-
censi Archiepiscopo; et domino nostro venerabili patre An-
drea Dei gracia Episcopo Agriensi existentibus. 

A B C 

(Eredetie börhártyán, a sárga-vörös selyemzsinóron függött pecsét e l ve -
szett ; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

204. 

Az egri káptalannak jelentése III. Endre királyhoz a Rimocha 
necii földön tartott határjárásról. 1298. 

Excellentissimo domino suo Andree Dei gracia Illastri 
Regi Hungarie Capitulum Ecclesie Agriensis oraciones in Do-
mino cum perpetua fidelitate. Receptis litteris memorialibus 
Comitis Benedicti Viceiudicts Curie uestre per Comitem Nyco-
laum filium Nycolay de genere Huntbpaznan nobis exhibitis, 
misimus hominem nostrum, coram quo Comes Paulus filius 
Irizlay homo uester accederet super faciem cuiusdam parti-
cule terre contenciose inter ipsum Comitem Nycolaum et vene-
rabilem patrem dominum Johannem Archiepiscopum Colocen-
sem Rymocha ^ocate, vsui quatuor aratrorum sufficientis, vi-
delicet in terris arabilibus, pratis et siluis ; et Comes Paulus 
officialis eiusdem domini Archiepiscopi, cui ambe partes fa-
ctum ipsius particule terre commiseruut decidendum, inter 
possessionem antcdictam prefati domini Archiepiscopi Rymo-
cha vocatam, et inter possessionem Comitis Nycolay memo-
oati Kechege vocatam, inter quas ipsa contencio orta fuerat, 
presentibus eodem homine uestro et testimonio nostro, octauo 
die residencie presentis exercitus uestri erigeret metas iuxta 
scitum suum, et secundum quod eedem partes possessionis 
ipsarum parcium per ipsum Comitem Paulum distincte fierent 
et metis separate, idem dominus Archiepiscopus et ipse Co-
mes Nyeolaus deberent esse contenti, nec ullo unquam tem-
porum processu litem possent super hoc susscitare. Demum 
idem homo noster cum ipsis Comite Nycolao et Comite Paulo 
officiali eiusdem domini Archiepiscopi ad nos reuersus nobis 
recitauit; quod in predictis octauis idem Comes Paulus pre-
sente eodem et homine uestro super faciem ipsius particule 
terre contenciose comparendo, cum eodem Comite Nycolao 
erexissent metas super eadem, quarum metarum cursus pro-
cedit in hunc moduni: Primo incipit iuxta fluuium Ryma in 
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quodarn loco Hulupukapathaka vocatum (így), vbi a parte 
oecidentali sunt due mete terree de nouo erecte; inde egredi-
tur uersus occidentem, iungit unam metam terream in prató 
existentem ; de inde procedendo iuxta quendam kyspotok sub 
quadam arbore pomi est vna meta; abbinc eundo iungit duas 
metas sub quadam arbore pyry erectas; exinde parum reflec-
titur uersus aquilontm, et procedit ad unam metam, in qua 
est arbor kerci; inde reflectitur iterato uersus occidentem, 
iungit in uertice cuiusdam montis vnam arborem ilicis, sub 
qua est vna meta ; abbinc adhuc uersus occidentem eundo 
descendit de ipso monte, iungit quendam locum Nogpotok-
zada vocatum, vbi sub duabus arboribus bykfa vocatis sunt 
due mete ; de inde iungit metas per dominum Archiepiscopum 
antedictum erectas, et ascendit ad quoddam berch, et descen-
dit de ipso similiter uersus occidentem iuxta quendam ryuulum 
Lamiztha nominatum; abhinc procedit per quandam terram 
nemorosam, iungit alium riuulum Lezneche pothoka uocatum, 
ubi sub quadam arbore feneufa nominata est meta vna; inde 
iungit Belapathakazada, et ibi terminatur. Et prefatus homo 
uester coram nobis comparendo omnia premissa et singula 
premissoruri afűrmauit consequenter. Dicimus eciam, quod 
idem Comes Nycolaus coram nobis comparendo, super illa 
particula terre, quam Comes Stephanus filius Jakou, et Mar-
tinus filius Petri de genere Hunthpaznan ab eodem domino 
Archiepiscopo reinpediuerant, a Nagpotokzada usque Bela-
pothok incipiente juersus Rymocham, super qua eciam 
particula terre aurifodina esset, nullám contra ipsum domi-
num Archiepiscopum haberet accionem seu questionem. Dá-
tum in octauis Beati Galli Abbatis anno Domini MűCC° nona-
gesimo octauo. ? i 

(István comes alországbirónak 1298-ki itéletleveléböl, mint fentebb 198-ik 
szám alatt.) 

205. 

A pozsonyi káptalannak bizony ságlevele, hogy Gumbai Kum-
pertnek fiai Ujvásár nevű birtokukat eladták Ongyai Péter co-

mesnek. 1298. 

Vniuersis Ckristi iidelibus presens scriptum inspecturis 
Capitulum Ecclesie Posoniensis salutem in salutis actore. Ad 
vniuersorum noticiam tam presencium quam futurorum barum 
serie volumus peruenire, quod constituti personaliter coram 
nobis Kumperth, Mychael et Boocb filij Kumperth de Gumba 
ab vna parte, Comes Petrus filius Andree de Ongya pro se, 
et fratre suo Comite Farkasio ab altéra; ijdem Kumperth, My-
chael et Booch viue uocis ministerio profitébantur, quod ipsi 
quandam possessionem ipsorum Wyuasar vocatam in Distri-
ctu Chollokuz habitam totam cum vniuersis vtilitatibus eius-
dem et pertinencijs quocunque nomine censeantur, sub certis 
metis, quibus antiquitus possessa fűit, eidem Comiti Petro et 
fratri suo Farkasio, et per eos suis keredibus heredumque 
suorum successoribus pro triginta septem mareis denariorum 
Viennensium, marcarn quamlibet decem pensis computando, 
ex integro habitis et receptis, dedisset, tradidisset et vendi-
disset, jure perpetuo irreuoeabiliter tenendam semper et ha-
bendam ; totum proprietatis et dominij, quod ad predictam 
possessionem "Wyuasar quouis iure habere noscebautur, in 
iam dictos Comites Petrum et Farkasium et eorum posterita-
tem vniuersam conferentes transtulissent. Obligando se, quod 
quocunque processu temporum eosdem Petrum et Farkasium 
Comites, vei eorum posteritatem racione supradicte possessio-
nis vellent forsitam molestare, extunc ijdem Kumperth, My-
chael et Booch, aut sui successores seu heredos tenerentur 
expedire suis laboribus et expensis. In cuius vendicionis et 
empeionis memóriám presentes appensione sigilli nostri au-
tentici roboratas duximus concedendas. Dátum feria quinta 

proxima post festum Beati Georgij martiris anno Domini 
M°CCŰ nonagesimo octauo. 

(A pozsonyi káptalannak 1347-ki átiratából; a budai kir. kamarai le-
véltárban.) 

206. 

A szepesi káptalannak bizonyságlevele, hogy Jordán comes 
Nádast birtokának egy részét eladta Hench comesnek. Ú98. 

Capitulum Ecclesie Sancti Martini de Scepus omnibus 
Cbristi fidelibus quibus presentes ostenduntur salutem in om-
nium saluatore. Quoniam memorie nouercatur obliuio; dignum 
est, ut acta temporaliter gesta scripture testimonio fulciantur. 
Proinde ad vniuersorum noticiam tenore presencium volumus 
peruenire, quod constitutus coram nobis Yordanus Comes, 
fráter Arnoldi Comitis, cum filio suo Nycholao, pro se et filio 
suo Arnoldo ex parte vna, Hench Comes gener venerabilis 
patris domini nostri J . miseracione Diuina Episcopi Scepu-
siensis ex altéra; idem Yordanus Comes personaliter est con-
fessus: quod de terra sua de terra sua de villa Nadost quan-
dam particulam vsui vnius aratri sufficientem cum mensura 
Regia prememorato Hench Comiti pro triginta quinque mar-
cis finiti argenti, filijs suis consencientibus, ceteris cognatis 
et amicis suis permittentibus, vendidisset, predictam terre 
particulam eidem Hencb Comiti cum suis heredibus heredum-
que suorum successoribus iure hereditario perpetuo, quiete, 
pacifice possidendem pariter et habendam; sub eiusdem liber-
tatis condicionibus, quibus predictam terram sepius memora-
tus Yordanus Comes primitus dinoscitur possedisse. Asseruit 
preterea antedictus Yordanus Comes, quod totam triginta 
quinque marcarum summám ab eodem Hench Comite plenari-
ter et integre rccepisset. Cuius terre mete hoc ordine distin-

guntur : Prima meta ineipit in veteri meta terrea, que diuidít 
ab inuieem terras ville Vlenbacb a terris Nadosti, tendens 
quasi sub modiea obliquaeione uersus orientem usque ad mag-
nam viam uenientem de villa Vlenbacb uersus Laucham; de-
inde ex directo ultra uie transitum in uertice protenditur ad 
locum, ubi est terminus terrarum ^ ille Vlenbacb et Comitis 
Yordani, et ibi est meta terrea; deinde in descensu raontis ad 
partém meridionalem uergit directe per pratum usque ad 
riuulum, et in transitu riuuli inter viam et riuulum similiter 
est meta terrea; de eadem uero meta directe in ascensu mon-
tis procedit ad uerticem montis ad separacionem terrarum 
Yxordani Comitis et ville Kurtuelis, ubi similiter meta terrea est 
erecta; deinde uersus occidentem ex directo flectitur ad anti-
quas metas terre Nadost, ubi terre Kurtuelis et Nadost ab inu-
ieem separantur; de eadem autem meta directe ad aquilonem 
descendendo ad pratum, per transitum prati in ascensu montis 
reuertitur ad priorem metam; et siediete terre mete terminantur. 
Iu cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes 
concessisimus litteras sigilli nostr^testimonio roboratas. Dátum 
sabbato proximo ante quindenas Pentecostes, anno Domini 
millesimo ducentesimo nonagesimo octauo. 

(Eredetie börhártyán, melyről a pecsét vörös-sárga selyemzsinóron függ 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

207. 

A nagyváradi káptalan átírja a nagyváradi konventnek Surt-
kulus, Berthen és Jofamezö közti határok iránt 1264-ki egyezke-

dést tárgyazó bizonyságlevelét. 1298. 

Capitulum Ecclesie Varadiensis omnibus Christi fideli-
bus presens seriptum inspecturis salutem in Domino sempi-
ternam. Vniuersorum noticie tam presencium quam futurorum 
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tenore presencium volumus fieri manifestum, quod Comes 
Thomas filius Pongraeij de genere Chanad feria quarta pro-
xima ante diem medij quadragesime anno Domini millessimo 
dueentesimo nonagesimo octauo coram nobis personaliter 
constitutus litteras domini nostri Andree Dei gracia inclyti 
Regis Hungarie nobis presentauit tenorem huiusmedi conti-
nentem: 

Andreas, D. gr. Rex Hungarie stb. (következik III. En-
dre királynak parancsa, mint fentebb 194. sz. a.) 

Nos igitur mandato Regio obedientcs exemplar priuile-
gij predicti Conuentus Sancti Stephani de Promontorio Wa-
radiensi super quibusdam possessionibus ipsius Comitis 
Thome, Sunkulus, Berthen et Jofame/ew nominatis confectum, 
ct in nostro registro reconditum, non abrasum, non cancella-
tuin, nec in aliqua sui parte viciatum de verbo ad verbum re-
seribi fecimus nostro sigillo pendentc confirmando. Cuius te-
nor talis est :